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Vejle Kommune - Natur & Udeliv 
Att.: Hanne Fogh Vinther 
Kirketorvet 22 
7100 Vejle 

   

Tilladelse efter vandløbsloven til etab-
lering af vådområdeprojekt ved Højen Å 

Vejle Kommune har modtaget en ansøgning om tilladelse efter vandløbsloven1 
til etablering af et vådområde ved Højen Å. 
 
Vådområdeprojektet ønskes gennemført med baggrund i vandplanen for oplan-
det til Lillebælt. Projektet har til formål at forbedre vandmiljøet og naturen ved 
en reduktion af belastningen med kvælstof til Vejle Fjord og Lillebælt. Den 
samlede kvælstoffjernelse forventes at blive på 7,6 tons N/år.  
 
Projektområdet er på ca. 53 ha og ligger langs med Højen Å på strækningen fra 
Mejsling Mose til Højen Kirke vest for byen Ny Højen. Projektområdet er mar-
keret på Figur 1. 
 
Projektet kræver tilladelse efter vandløbslovens kapitel 6, 8 og 10. Grundet 
projektets karakter er der krav om, at der i forbindelse med behandlingen af an-
søgningen foretages en screening af, hvorvidt projektet kræver en fuld miljø-
vurdering jf. miljøvurderingsloven2 § 21. Der er derfor udarbejdet en VVM-an-
søgning til projektet. Kommunens bemærkninger til ansøgningen fremgår af bi-
lag 1. Projektet kræver herudover en dispensation efter naturbeskyttelsesloven 
og en tilladelse efter planloven, som begge er offentliggjort 8. april 2025.  
 
Væsentlighedsvurdering jf. habitatbekendtgørelsen3 for påvirkning af Natura 
2000 områder og bilag IV-arter er foretaget i forbindelse med denne dispensa-
tion og findes vedlagt denne tilladelse som bilag 2.  
 
Ansøgningen til projektet har været i offentlig høring i 8 uger i perioden 4. april 
til 16 maj 2025. Se høringssvar og kommunens svar herpå sidst i tilladelsen. 
 
 

 
1 Lov om vandløb, jf. lovbekendtgørelse nr. 1217 af 25. november 2019 
2 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 3. januar 
2023 
3 Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse ar-
ter, BEK nr. 1098 af 21. august 2023.  
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Figur 1: Oversigtskort. Projektområde markeret med rød polygon. 

 

Kommunens afgørelse 

Der meddeles hermed tilladelse efter vandløbslovens § 37 til følgende tiltag:  
 Genåbning af Højen Å og restaurering og hævning af det eksisterende vandløb 
 Fjernelse af rørlægning på ca. 700 meter af Højen Å 
 Etablering af midlertidigt sandfang 

 
Herudover meddeles der tilladelse efter vandløbslovens § 17 til knusning og omlægning af dræn i 
projektområdet, omlægning af tilstødende dræn fra oplandet, samt etablering af drænbrønde hvor 
dette vurderes nødvendigt. Der meddeles tilladelse efter vandløbslovens § 21 til etablering af nye 
vandløb ved etablering af 11 render inden for projektområdet. Der meddeles desuden tilladelse efter 
vandløbslovens § 47 til etablering af en rørbro i Højen Å og en række overkørsler i forbindelse med 
etablering af nye vandløb.  
 
Samtlige tiltag er nærmere beskrevet i ansøgningsmaterialet til tilladelsen og kan tilgås via dette 
link.  
 
Ud fra screening af den fremsendte VVM-ansøgning, træffes afgørelse efter miljøvurderingslovens 
§ 21 om ikke-miljøvurderingspligt for projektet.  
 
Tilladelserne til projektet gives på følgende vilkår:  
 
Projektet skal udføres jf. ansøgningen. Væsentlige ændringer i forhold til projektbeskrivelsen, som 
vedrører de tilladte tiltag under anlægsperioden skal godkendes af vandløbsmyndigheden inden 
disse foretages. 
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1. Anlægsarbejdet må ikke give anledning til materialeflugt eller anden forurening, der kan skade 
vandløbet. 

2. Alle udgifter til anlægsprojektet påhviler ansøger.  
3. Rydning af krat mv. skal ske uden for fuglenes ynglesæson, dvs. i perioden 1. juli – 15. april. 
4. Vandløbsmyndigheden skal underrettes, når arbejdet påbegyndes og når det afsluttes, således 

at projektet kan synes, inden entreprenøren forlader arbejdsstedet  
5. Senest 2 måneder efter anlægsarbejdets færdiggørelse skal beskrivelse af evt. revideret pro-

jekt inklusive kortbilag fremsendes til vandløbsmyndigheden  
6. Senest 2 måneder efter anlægsarbejdets færdiggørelse skal ansøger levere en opmåling af den 

ændrede strækning af Højen Å. Opmålingen skal følge ”Guidelines til opmåling af vandløb” og 
data leveres i VEX-format til indlæsning i VASP. 

7. Vejle Museerne skal underrettes, når arbejdet påbegyndes, så der er mulighed for tilsyn ved 
gravearbejde nær Mejsling Mose jf. høringssvar fra museerne.  

8. Hvis der i forbindelse med gravearbejdet fremkommer kulturhistoriske eller arkæologiske spor, 
skal gravearbejdet straks indstilles og Vejle Museum kontaktes på tlf. 76 81 31 00. 

Sagsfremstilling 

Projektet har til formål at forbedre vandmiljøet og naturen ved en reduktion af belastningen med 
kvælstof til Vejle Fjord og Lillebælt. Ansøger er Vejle Kommunes projektafdeling i Natur & Udeliv.  
 
Projektet omfatter genslyngning og fritlægning af ca. 700 m vandløb, restaurering og hævning af 
vandløbsbunden på ca. 1 km strækning, etablering af små siverender, fladvander/mindre vandhuller, 
samt fladvander der opstår i lavninger bl.a. ved at lede drænvand dertil og tilpasse terrænet. Desu-
den omfatter projektet et markant tiltag i form af genskabelse/genetablering af ca. 5 ha sø/mose i 
det gamle Mejsling Kær område.  
 
Der knuses eksisterende dræn og vandløbsrør inden for projektområdet. Dræn fra oplandet omlæg-
ges hvor det er muligt, og drænrør føres ud i åbent terræn indenfor projektområdet, hvor drænvan-
det kan overrisle og nedsive på engarealerne.  
 
Projektet består af følgende tiltag, som er illustreret i ansøgningsmaterialets bilag 2a_tiltag_vest, 
2b_tiltag_midt og 2c_tiltag_øst: 
 
 Genåbning af ca. 700 m af Højen Å, samt restaurering og hævning af det eksisterende vandløb 

på udvalgte strækninger – sammenlagt ca. 1.700 meter.  
 Hævning af vandspejl i Mejsling Mose – en del af det nye vandløb og rørknusning.  
 Etablering af stensikring ved udløbet fra Mejsling mose til Højen Å.  
 Etablering af 1 overkørsel over Højen Bæk, samt flere mindre overkørsler på de nye åbne render.  
 Etablering af midlertidigt sandfang.  
 Terrænregulering langs Højen Å, for at adskille fladvander og åvand i højvandssituationer a.ht. 

iltsvind i åvandet, og potentielle smoltfælder.  
 Etablering af ca. 6 fladvander/søer, bestående af lavvandede områder, hvor der enten graves 

jord væk eller skrabes terræn væk.  
 Fjernelse af dele af gl. træbygning, af hensyn til åbning af grøft/rende igennem området.  
 Etablering af små, åbne render fra større drænsystemer, der omlægges.  
 Etablering af nye åbne vandløb/grøfter.  
 Terrænregulering til styring af overrisling  
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 Knusning af dræn i projektområdet og omlægning af tilstødende dræn fra oplandet til overris-
ling inden for projektgrænsen – herunder etablering af drænbrønde hvor det er nødvendigt og 
hensigtsmæssigt  

 
I forbindelse med projekteringen af vådområdet, er der udarbejdet konsekvensanalyser af den for-
ventede vandspejlsstigning i vandløbet ved realisering af projektet og den resulterende ændring i 
afvandingen af ådalen ved udarbejdelse af ådalsanalyser. Vandspejlsberegning og ådalsanalyser 
er vedlagt ansøgningsmaterialet som bilag 3a, 4a, 4b, 5a og 5b. Der er opnået aftale mellem de på-
virkede lodsejere og Vejle Kommune om erstatning for den forringede afvanding projektet medfører.  

Administrationsgrundlag 

Projektområdet omfatter Højen Å som er et offentligt vandløb og omfattet af et regulativ, med be-
stemmelser om vandløbets dimensioner, vedligeholdelse samt anvendelse. Højen Å er desuden om-
fattet af naturbeskyttelseslovens § 3, som beskyttet vandløb i sit åbne forløb. Mejsling Bæk løber 
til projektområdet I det nordvestlige hjørne opstrøms Mejsling Mose.   
 
Højen Å og Mejsling Bæk er ifølge gældende vandplan målsat som vandløb med god økologisk til-
stand for de fire kvalitetselementer smådyr, fisk, vandplanter og alger. Der må ikke gives tilladelse 
til projekter, der kan give anledning til at miljømålet ikke kan nås, eller at den aktuelle tilstand for-
ringes. 
 
Tilstanden for de enkelte vandområder i projektområdet er angivet i nedenstående Tabel 1. Den 
samlede økologiske tilstand for vandområderne indenfor projektområdet og de i tilladelsen omtalte 
vanda stationer fremgår af Figur 2. 
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Figur 2: samlet økologisk tilstand for vandområder i projektområdet og senest undersøgte vanda-stationer. 

 
Tabel 1: økologisk tilstand for vandområder omfattet af projektet (VP3II): 

Vandområde ID Tilstand 
o4901_y Vandplanter: Ukendt tilstand 

Bentiske alger: Ukendt tilstand 
Smådyr: God økologisk tilstand 
Fisk: Ukendt tilstand 
Kemi: God kemisk tilstand 
Nationalt specifikke stoffer: Ikke-god økologisk tilstand 

rib_1.11.01409 Vandplanter: Ukendt tilstand 
Bentiske alger: Ukendt tilstand 
Smådyr: Ukendt tilstand 
Fisk: Ukendt tilstand 
Kemi: God kemisk tilstand 
Nationalt specifikke stoffer: Ikke-god økologisk tilstand 

rib_1.11.01423 Vandplanter: Ukendt tilstand 
Bentiske alger: Ukendt tilstand 
Smådyr: God økologisk tilstand 
Fisk: Moderat økologisk tilstand 
Kemi: God kemisk tilstand 
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Nationalt specifikke stoffer: Ikke-god økologisk tilstand 
rib_1.11.01422 Vandplanter: Ukendt tilstand 

Bentiske alger: Ukendt tilstand 
Smådyr: God økologisk tilstand 
Fisk: Ukendt tilstand 
Kemi: God kemisk tilstand 
Nationalt specifikke stoffer: Ikke-god økologisk tilstand 

 

Kommunens vurdering 

Smådyr (bentiske invertebrater) 

Vandløbenes tilstand beregnes blandt andet med Dansk Vandløbsfaunaindeks, DVFI, hvor miljøtil-
standen beskrives på en skala fra 1-7, hvor 1 karakteriserer et manglende eller ensidigt dyreliv, som 
ofte indeholder et stort antal forureningstolerante arter. DVFI 7 beskriver modsat et vandløb, hvor 
tilstanden er af høj kvalitet, og i disse vandløb findes en fauna, der oftest er både arts- og individrig 
– og med en række af rentvandsarter.  
Miljømålet for Højen Å og Mejsling Bæk er faunaklasse 5. Den aktuelle tilstand for de af projektet 
omfattede vandområder fremgår af Tabel 1. Tilstanden for smådyr er ukendt jf. gældende vandom-
rådeplan (VP3II) i de to vandområder rib_1.11.01409 og rib_1.11.01423, men tilstanden er undersøgt i 
vanda stationerne 32000463 (2020) og 32000992 (2021) med henholdsvis ringe/dårlig og mode-
rat tilstand. For de resterende vandområder o4901_y og rib_1.11.01422, er tilstanden god for smådyr.  
 
Smådyr er generelt afhængige af, at vandet er rent, og at vandløbet er fysisk varieret med gode ilt-
forhold. Ved hævning af vandløbsbunden i Højen Å, skabes en bedre kontakt mellem de vandløbs-
nære arealer og vandløbet, hvilket giver mulighed for etablering af en mere varieret kantzone og 
dermed flere levesteder for smådyrene. Tiltag med udlægning af grus, øger geniltningen i vandløbet 
og har dermed også en positiv effekt for smådyrene. Den del af Mejsling Bæk som løber til projekt-
området, er i dag rørlagt og udgør dermed et ringe levested for smådyr. Ved genåbning af Mejsling 
Bæk og udlægning af grusbunker, genskabes de oprindelige levesteder for smådyr i vandløbet. Det 
samme gør sig gældende for den rørlagte strækning af Højen Å som genåbnes i forbindelse med pro-
jektet. Generelt vurderes de mange naturforbedrende tiltag i projektet at øge den fysiske variation i 
vandløbet og genskabe et mere naturligt forløb, hvilket vil gavne smådyrene og medvirke til at 
vandløbet på sigt kan leve op til målet om at opnå god økologisk tilstand.  
 
Fisk 

Ørredindekset anvendes primært til kvalitetsbestemmelse i type 1 vandløb, det vil sige i vandløb på 
op til to meters bredde, men kan også anvendes i større vandløb, hvor der er god strøm og groft sub-
strat, og hvor ørred- og/eller lakseyngel forekommer. I type 1 vandløb som Højen Å og Mejsling 
Bæk vurderes tilstanden ud fra antallet af laksefiskeyngel pr. 100 m2 vandløb.   
Af fisk i Højen Å er der blandt andet fundet en god bestand af ørred og herudover er de rødlistede 
arter ål og finnestribet ferskvandsulk registreret. Der er desuden en bestand af bæklampret, som 
også fremgår på udpegningsgrundlaget for det nedstrøms Natura 2000 område ”Højen Bæk” og 
dermed er særligt beskyttet.  
 
Den aktuelle tilstand for fisk i projektområdet, jf. vandområdeplan 2021-2027 II, fremgår af Tabel 1.  
Tilstanden er ukendt i alle vandområder indenfor projektområdet bortset fra rib_1.11.01423, hvor til-
standen er moderat. Vandområde o4901_y er senest befisket i 2024 i station 32000369. Af 
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rapporten for befiskningen fremgår at vandløbet på stationen var artstom, svarende til dårlig økolo-
gisk tilstand. I de øvrige vandområder med ukendt tilstand er der ikke foretaget fiskeundersøgelser, 
og tilstanden antages derfor af forsigtighedsprincip at være dårlig. Mejsling Bæk er rørlagt fra 
Mejsling Kær til Mejslingvej og udgør derfor en effektiv spærring for vandrende fisk. Det samme 
gør sig gældende for den rørlagte strækning af Højen Å, hvilket formentlig er forklaringen på den 
dårlige/ukendte tilstand opstrøms disse rørlægninger. Ved genåbning af de to rørlagte strækninger 
etableres der passage til de opstrøms vandområder og dermed markant større mulighed for målop-
fyldelse af kvalitetselementet i disse vandområder. Tiltag som udlægning af grus og hævning af 
vandløbsbunden i de øvrige vandområder inden for projektområdet, er med til at skabe nye gydeha-
bitater og en bedre kontakt mellem vandløbet og de vandløbsnære arealer, som muliggør en udvik-
ling af kantzonen, der kan give flere opvæksthabitater og skjul for yngel. Generelt vurderes de 
mange naturforbedrende tiltag i projektet at skabe markant bedre forhold for fisk, både indenfor 
projektområdet og opstrøms. Da projektet samtidig reducerer næringsstoftilførslen til nedstrøms-
liggende vandområder, forbedres forholdene for fisk også her. På baggrund af ovenstående og pro-
jektets naturforbedrende karakter, er det kommunens vurdering, at projektet vil bidrage positivt i 
forhold til, at Højen Å og Mejsling Bæk på sigt kan opnå målopfyldelse for kvalitetselementet fisk.  
 
Vandplanter (makrofytter) 

Forekomsten af vandplanter i vandløb bestemmes af mange forskellige forhold, men primært af lys-
forhold, næringstilførsel og vandløbsvedligeholdelse. Den økologiske tilstand for kvalitetselemen-
tet bestemmes ved transektundersøgelser. Tilstanden for vandplanter i Højen Å og Mejsling Bæk er 
ukendt for alle vandområder inden for projektområdet. Tilstanden i Mejsling Bæk er undersøgt på 
station 32000463 i 2024 og i Højen Å i st. 32000369 og 32000992 i henholdsvis 2024 og 2023, 
men der foreligger ingen beregning af indeksværdien for undersøgelserne.  
 
Ved åbning af de rørlagte strækninger af Mejsling Bæk og Højen Å skabes nyt habitat for vandplan-
ter inden for vandområderne, som forventes langsomt at retablere sig efter restaureringen. På de 
strækninger hvor vandløbsbunden hæves, skabes bedre lysforhold til udvikling af egentlige under-
vandsplanter og der bliver mulighed for udvikling af en kantzone med sumpvegetation. Hævning af 
vandstanden i vådområdet reducerer udvaskningen af næringsstoffer til vandløbet, til gavn for min-
dre næringstolerante vandplanter, som ofte vægter højere i vurderingen af plantesamfundets kvali-
tet. På baggrund af ovenstående og projektets naturforbedrende karakter, er det Vejle Kommunes 
vurdering, at projektet vil bidrage til, at Højen Å og Mejsling Bæk på sigt kan opnå målopfyldelse 
for kvalitetselementet vandplanter.  
 
Bentiske alger (fytobenthos) 

Bentiske alger, specifikt kiselalger, benyttes i vandløbsovervågningen som kvalitetselement til at 
beskrive de fysisk-kemiske forhold i vandløbet. Tilstanden for bentiske alger i Højen Å og Mejsling 
Bæk er ukendt for alle vandområder inden for projektområdet. Tilstanden er dog undersøgt i 2024 i 
Højen Å st. 32000369 og Mejsling Bæk st. 32000463, men er fortsat under oparbejdning og der 
foreligger således ikke nogen egentlig tilstandsvurdering af vandområderne.  
 
I rapport nr. 2964 om udvikling af biologisk indeks for bentiske alger (fytobenthos) i danske vand-
løb, udarbejdet af DCE, har man i arbejdet med udviklingen af indekset analyseret resultaterne af 
et større antal DVAI-undersøgelser, testet korrelationen mellem sammensætningen af algesamfun-
dene og forskellige miljøpåvirkninger. 
  

 
4 Videnskabelig rapport fra DCE - Nationalt Center for Miljø og Energi nr. 296 https://dce2.au.dk/pub/SR296.pdf  
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Det fremgår af rapporten, at vandkemiske forhold, herunder især alkalinitet og orthophosphat (PO4-
P), er de mest betydende parametre for artssammensætningen af bentiske alger. Herudover beskri-
ver rapporten, at algesammensætningen i danske vandløb ikke varierer med fysiske påvirkningsva-
riable, herunder vandløbets tværsnitsprofil og grødeskæringshyppighed.  
 
Da vådområdeprojektet har til formål at reducere udvaskningen af næringsstoffer til vandmiljøet, 
som er den primære faktor der styrer artssammensætningen for bentiske alger, vurderes projektet 
at bidrage positivt til udviklingen i kvalitetselementet både indenfor projektområdet og i de ned-
strøms vandområder.  
 
Kemi og nationalt specifikke stoffer 

Da projektet ikke omfatter nogen form for udledning, som kan medvirke til en belastning med miljø-
farlige stoffer, og i øvrigt er af naturforbedrende karakter, vurderes tilstanden for kvalitetselemen-
terne ”kemi” og ”nationalt specifikke stoffer” ikke at blive påvirket ved gennemførsel af projektet.  
 
Samlet vurdering 

Det er Vejle Kommunes vurdering, at projektet kan tillades uden at hindre målopfyldelse for vand-
områder både i og udenfor projektområdet eller at den nuværende tilstand forringes. Projektet for-
ventes derimod at medvirke til at der kan opnås målopfyldelse for de biologiske kvalitetselementer 
i de berørte vandområder. Fiskeristyrelsen har i forbindelse med høringen af projektet, i samarbejde 
med biologiske rådgivere ved DTU aqua, anbefalet projektet, da det vurderes at forbedre forholdene 
for fisk og den øvrige fauna i området (se nedenstående).  

Høringssvar 

Her ses indkomne høringssvar med kommunens bemærkninger tilføjet i kursiv 
 

 Høringssvar fra lodsejer i projektområdet: 
Som jeg tidligere har tilkendegivet, mener jeg ikke, at Vejle Kommune lovligt kan knuse 
dræn og rør. Det drejer sig for en stor del om store betonrør, som er tætnet med tjære-
pap/lignende. 

o Projektleder Hanne Vinther har svaret telefonisk på høringssvaret og svaret gengi-
ves her:  
Hele det store betonrør gennem Mejsling Mose forventes at blive gravet op og fjer-
net fra området inkl. tagpap, hvis det forekommer i samlingerne mellem rørene. 
Dette arbejde indgår i udbudsmaterialet til entreprenørerne.  

 
 Høringssvar fra Vejle Museerne:  

Vejle Museerne har foretaget en arkivalsk gennemgang af hele projektarealet og oplyser, 
at der ikke er særlig mange ting der springer i øjnene, bortset fra ved Mejsling mose, hvor 
der er fundet 130 gennemborede ravperler på en af markerne. Dette er et af de relativt 
sjældne votiv- eller offerfund fra bondestenalderen. Det blev indsendt til herredsfogeden i 
1848. Museet anbefaler derfor tilsyn med gravearbejdet på strækningen ved Mejsling mose. 

o Der er tilføjet vilkår om at Vejle Museerne underrettes når arbejdet påbegyndes, så 
der kan føres tilsyn med gravearbejdet.  

 
 



 

 

SIDE 9 / 10 

 Høringssvar fra Fiskeristyrelsen ved Bernt Paul Wind: 
I samarbejde med vores biologiske rådgivere ved DTU aqua i Silkeborg har vi kigget på pro-
jektet. Vi kan anbefale projektet, der vil forbedre forholdene for fisk og den øvrige fauna i 
området.  

o Vejle Kommune takker for høringssvaret og anbefalingen.  

Klagevejledning 

Klagevejledning efter vandløbsloven 

Afgørelsen kan inden 4 uger efter offentliggørelse påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
 
Klageberettiget er: 

 ansøger,  
 enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald  
 en berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker, 
 Danmarks Naturfredningsforening 
 Danmarks Sportsfiskerforbund. 
 Kystdirektoratet 

 
Klagevejledning efter miljøvurderingsloven 

Der kan klages over denne afgørelse inden 4 uger fra offentliggørelsen. Der kan kun klages over 
retlige spørgsmål 
 
Klageberettiget er:  
adressaten for afgørelsen 

 ejeren af den ejendom, som afgørelsen vedrører 
 kommunen 
 miljøministeren 
 enhver, der har en retlig interesse i sagens udfald 
 en berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker 
 landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelsen af na-

tur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen 
på betingelse af, at foreningen eller organisationen har vedtægter eller love, som dokumen-
terer dens formål, og at foreningen eller organisationen repræsenterer mindst 100 medlem-
mer. 

 
Eventuel klage efter vandløbsloven eller miljøvurderingsloven skal være skriftlig og skal indsen-
des direkte til Miljø- og Fødevareklagenævnet inden klagefristens udløb.  
Klagen skal sendes til Miljø- og Fødevareklagenævnet via klageportalen på www.borger.dk  eller 
www.virk.dk  
 
Medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet har en klage opsættende virkning. 
Hvis der er klaget, må tilladelsen således ikke udnyttes. 
 
Offentliggørelse af afgørelserne 

Tilladelsen offentliggøres på Vejle Kommunes hjemmeside (www.vejle.dk/afgorelser).  
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Gebyr for klagesagsbehandling efter vandløbsloven og miljøvurderingsloven 

For behandling af klagen, der indbringes for Miljø- og Fødevareklagenævnet skal du betale et gebyr 
på 900 kr. for privatpersoners og 1.800 kr. for virksomheders og organisationers vedkommende. Ge-
byret betales via klageportalen. Vejledning om gebyrordningen kan findes på nævnets hjemmeside. 
Nævnet vil ikke påbegynde klagebehandlingen, før gebyret er modtaget.   
 
Domstolene 

Såfremt kommunens afgørelse ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måne-
der efter, at afgørelsen er meddelt. 
 
Hvis afgørelsen påklages, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen fra Miljø- og 
Fødevareklagenævnet foreligger. 
 
For afgørelser efter Vandløbsloven gælder ingen frist for sags-anlæggelse. 

I øvrigt 

Hvis du har spørgsmål til tilladelsen, er du velkommen til at kontakte Team Vandmiljø på mail 
vandmiljo@vejle.dk eller telefon 20 52 39 93. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Jane Stevnsgaard Rasmussen 
 
 
 

Kopi til: 

DN: dn@dn.dk  
DN Vejle-afdeling: dnvejle-sager@dn.dk  
Danmarks Sportsfiskerforbund: post@sportsfiskerforbundet.dk  
Fiskeristyrelsen: bpwi@fiskeristyrelsen.dk  
Museerne: Museerne@vejle.dk  
 
 


